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2010 har været et meget travlt år for bestyrelsen, jeg sagde ved sidste beretning at vi håbede på 
mere ro i 2010, det blev der så ikke. Vi kan konstatere at de tiltag der blev foretaget i 2009, gjorde 
at vores anlæg nu fungerer som det skal hos 2/3 af vores medlemmer, men at der stadig er mere 
eller mindre knas hos den sidste 1/3 som kaldes nordbyen, men det kommer jeg tilbage til.

I begyndelsen af juni måned fik vi dokumentationsmaterialet for at anlægget være nu skulle være i 
orden og være gennemmålt på kryds og tværs. CD havde tidligere tilbudt os, at et uvildigt firma fra 
Norge skulle lave stikprøver på anlægget, men vi besluttede på et bestyrelsesmøde den 8. juni at 
tage et dansk firma til at foretage disse stikprøver. Det blev et firma der hedder Brix & kamp fra 
Hjørring, et firma der er specialister i at rådgive omkring antenneanlæg. De foretog stikprøver i 
august måned og rapporten fik vi i september. Det var ikke en særlig flatterende rapport set med 
CDs øjne. Der var leveret billeddokumentation, så vi kunne se hvad de fleste af fejlene. Der var 
større eller mindre fejl i form af dårligt udført arbejde, og målingerne var ikke korrekte alle steder. 
Vi omregnede det til at der måtte være fejl i 80 % af vore 400 standere. Brix & kamp havde 
orienteret CDs service med dette, og havde foreslået en plan til at rette fejlene op. Vi havde et 
møde med CDs tekniske ledelse den 21. oktober, hvor vi drøftede den plan der skulle til for 
udbedring af fejl og mangler. Jeg v il gerne her fremhæve den vilje der blev viste fra CDs side, der 
erkendte fejlene, men de undskyldte sig med at vi havde fået et alt for billigt tilbud på 
opgradering. Det kunne vi jo ikke bruge til noget, idet vi havde bedt om at få en Audi og ikke en 
trabant. CD satte gang i rettelse af fejlene i uge 43 og har været alle skabene igennem i løbet af 
vinteren. Vi skal have udleveret billeddokumentation af det arbejde der er udført i skabene, men 
det får vi først når der er udskiftet stik i alle skabene. 

Vi har også erfaret at når man lave en opgradering som vores til 8,62 Mhz, så er det en naturlig del 
at udskifte stik og konnektorer i alle skabe. Det er ikke blevet gjort, da det ifølge Cd ikke var en del 
af arbejdet. Det har vi så accepteret, da vi senere har kunnet se at det var en skrabet pris vi fik på 
opgraderingen. Det ville koste kr. 144000.00 at udskifte de dele, men har forhandlet os ned til en 
pris af kr. 90000.00. De tilbød os hvis vi forlængede vores aftale med 1 år så ville de udføre 
arbejdet uden beregning, dog kunne vi komme ud af kontrakten, til dens oprindelige tid hvis vi 
indbetalte de kr. 90000.00. Det har bestyrelsen accepteret, da vi så får kredit i omkring 2 år og til 
den tid er vi måske så tilfredse med samarbejdet at vi lige så godt kan fortsætte det. Det er jo ikke 
selve konceptet vi er utilfredse med, men alt det bøvl der har været ved servicen. Jeg kan så 
fortælle at Cd er gået i gang med denne udskifte stik i mandags.



Hvad betyder det for nordbyen? Vi igangsatte en lille gruppe blandt beboerne på 10 husstande, 
der skulle indrapportere fejl direkte til bestyrelsen. Det har vi haft glæde af, så vi har haft fingeren 
på pulsen hele tiden. Vi har sendt 2 breve ud om problemerne i juli og i september måned, hvor vi 
har kommunikeret ud, hvordan det var fat og hvilken tiltag vi havde gang i. Den sidste orientering 
om anlægget, fortalte vi om på et medlems møde, hvor 60 medlemmer ud af 1012 medlemmer 
deltog. Efterfølgende sendte vi et brev ud i slutningen af februar, så alle i foreningen nu er blevet 
orienteret.

Det der er sat gang i, er at trække en fiberledning fra Pizzaforretningen på Kalundborgvej ud til 
Asger Andersens maskinforretning. Hermed nedlægger vi nogle forstærkere som har været stærk 
medvirkende til støj i anlægget. Det går vi i gang når de kan komme i jorden, men de burde være 
færdiggjort inden udgangen af måneden. Endvidere vender man signalet et eller andet sted i 
nordbyen, så det skulle give et bedre flow.

I marts måned gik SEAS/NVE i gang med at nedlægge lysmasterne i byen samt at grave fiberrør 
ned. Det blev først afsluttet i august måned. Men i de 4 måneder det stod på, har været et 
mareridt for os. Vi har haft ca. 80 overgravninger af vores ledninger og det på trods af at de har 
tegninger for, hvor ledningerne er placeret i fortovene. Det har selvfølgeligt givet store problemer 
for vores medlemmer. Vi havde fat i gravefolkene og bad dem om at grave lidt mere forsigtigt, 
men det tog de sig ikke noget af. Medlemmerne var med rette sure, men vi kunne jo ikke gøre 
andet end at påtale det overfor dem der havde ansvaret. Hver gang rykkede CD service ud 
omgående og fik splejset kablerne sammen. Nu kan vi jo ikke vide, hvor mange steder der er 
skrabeskader og hvor skaderne først kommer frem senere, så derfor lod vi Claus Sell skrive et brev 
til SEAS/NVEs direktion, hvor vi skrev at de var erstatningpligtige, hvis en fejl opstod på grund af 
deres gravearbejde. Vi fik så retur et intetsigende brev, men konstaterer vi at en fejl kan 
tilbageføres til deres arbejde, får de regningen og vi er parate til at gå i retten med sagen.

Jeg var i november måned til FDAs generalforsamling, samt den messe der afholdes i forbindelse 
med dette. Vi har en meget aktiv formand for denne forening der er paraply organisation for de 
fleste private antenneforeninger. Der bliver etableret en fiberring rundt i Danmark af et firma der 
hedder globalconnect. Her kan programudbyderne lægge deres produkter ud, så vi som 
antenneforening kan fange dem der. Det kommer også til at betyde noget for internettet, idet vi 
som antenneforening kan køre vores internet ad den vej og selv tjene pengene der ellers går i 
programudbydernes lommer. Det vil vi følge opmærksomt, og da fiberen løber ude ved Slagelse 
Kalundborg landevejen vil det være nemt at koble os på.

Vi har i årets løb givet tilbud til at lægge kabler ned i en ny udstykning på Slagelse vej, men 
foreløbig er der ikke sket mere.



Vi tror vi har nogle gratister på vores anlæg. Dem vil vi forsøge at finde ved en målrettet indsats i 
april/maj måned. VI krydser vores medlemslister med Canal Digitals for at komme det til livs. Vi 
havde ved årets ud gang ca. 20 der ikke havde betalt kontingent på trods af rykkere, dem lukkede 
vi i januar måned. Men de er tilbage igen, for vi blev jo ringet ned efter lukningen, og så kom de til 
lommerne og betalte deres kontingent.

Vi har besluttet at pr 1. januar 2011, at regningen på kontingent, bliver sendt til ejere af 
udlejningsejendommene i stedet for direkte til lejeren. Vi har haft et stort besvær med at få 
pengene ind fra fraflyttede lejere, det er vi nu ude af, nu må udlejeren opkræve kontingentet over 
huslejen.

Vi besluttede også i 2010 at afholde et kvartalsmøde med CDs tekniske afdeling, således vi mere 
struktureret kunne sætte ind ved misforståelser omkring teknik. Og de første 3 møder er afholdt, 
hvor de største problemer selvfølgelig har været fejlene i anlægget.

2010 var også det år, hvor nogle kunne tage afsked med boksen til modtagelse af digitale signaler. 
Nu kan alle modtage dem digitalt blot de har et TV med dvb-C tuner. Hvis man ønsker at abonnere 
på nogle flere HD kanaler og vil have de 2 valgfrie kanaler, skal man stadig have boksen, eller også 
et så moderne TV at man kan placere et såkaldt A-modul i siden på fjernsynet, hvor man kan 
anbringe kortet.

Internettet bliver hurtigere, der skal bruges mere og mere båndbredde for at kunne downloade 
større og større filer eller man skal bruge mere power på uploading, hvis man skal sende f. eks. 
Store billedfiler ud på internettet. Det nye supernet bliver nu installeret i hovedstationen og er klar 
til brug pr. 1. april, alle internetbrugere har fået et brev fra canal digital om dette. Den hurtigste 
hastighed bliver 50 Mbit, så nu kan vi konkurrere direkte med fiberselskaberne. Vi har jo fra 
opstarten af family mix haft en gratis internetforbindelse 256/128 kbit. Den er udmærket til 
almindelig mailforsendelser og lidt internet og mange kan nøjedes med den. Med supernettet er 
den tilbage igen idet man betaler en gang for alle kr. 995.00 og får udleveret et modem og så er 
man gratis på internettet.

Waoo er på strandhugst hos vore medlemmer. Det er der ikke noget at sige til, efter at have brugt 
adskillige milliarder af kroner på at grave fibre ned, og pengene er kommet fra den overpris du 
betaler for strøm, For ikke at fiaskoen skal være total så satser de selvfølgeligt på at få så mange 
kunder som muligt. Desværre for dem bliver deres succes ikke særlig stor idet situationen og 
markedsforholdene har ændret sig en del siden de for ca. 10 år siden besluttede at lave den store 
investering. Hvad betyder det for vores lille forening? Ikke særlig meget, da det eneste de kan 
konkurrere på er internettet, her kan de måske matche priserne når de laver introduktionspriser, 
men kommer det til TV delen så er de på alle pakkeløsninger dyrere end os. Endvidere har det 
nogle begrænsninger, hvoraf jeg lige skal nævne nogle: Du kan kun modtage TV på et fjernsyn, skal 
du se tv i flere rum, skal du købe eller leje en boks pr fjernsyn. Du skal under alle omstændigheder 
leje eller købe bokse til dine gamle fjernsyn, da de ikke som os udsender kanalerne i det gamle 



analog system, og det vil vi gøre i en rum tid endnu. Du kan heller ikke se viasatkanalerne TV3 eller 
TV3+ eller kanal9 som er nogle af de mest populære kanaler også fordi de sender meget sport. Du 
kan heller ikke modtage FM radio eller DAB mere, men er henvist til at få en antenne på taget. 
Hvorfor er vi konkurrencedygtige? jo for vi skal ikke tjene penge, vi skal kun have til ny 
investeringer og vedligeholdelse af anlægget.

Som vi har skrevet i brevet der netop er omdelt, så er installationerne i huset den næste 
udfordring, idet de kan være skyld i megen støj, hvilken kan gå ud over kvaliteten på TV signalet 
eller på internet forbindelsen, det kan også forplante sig ud i nettet, så der på den måde kommer 
støj på, og derfor er det vigtigt at de interne anlæg i husene er i orden. Canal Digital tilbyder at 
gennemgå installationen uden beregning. Og afleverer en rapport om dette, hvor man kan betale 
sig fra at få det udbedret, eller man kan selv gøre det. Der bliver udsendt et brev om dette i nær 
fremtid. I øvrigt har Kim lavet en lille pjece om problemet, som kan hentes heroppe og ellers kan 
man gå ind på www.goerlevantenneforening.dk. Og læse mere om det.

Dem der har nærlæst søndagsavisen 27. februar, kunne læse at der er stor forskel på Signalerne til 
Hdtv. De havde lavet en test om HD signalernes kvalitet og her kom CD, Stofa og Waoo en på en 
absolut første plads, med en bitsrate på 12.2 mbit pr sekund hvorefter kom You See, Viasat, TDC 
og helt i bunden boxer TV med 7-8 mbit pr sek. Vi har 16 HD kanaler hos os, Stofa havde 20 og You 
see havde 19 kanaler, men You See var dobbelt så dyre som os. Så er der noget vi kan glæde os 
over, er det kvaliteten af tv signaler.

Nu har jeg nævnt Stofa og her er det ikke nogen hemmelighed at Stofa har købt CD. Hvad det 
betyder for os, ved vi ikke endnu da salget skal godkendes af myndighederne. Men det kommer 
der nok nærmere om snart, og så skal vi nok melde ud, men jeg mener ikke det får nogen 
betydning inden for kort tid, måske på længere sigt nu må vi se.

Vi har i årets løb afholdt 9 bestyrelsesmøder samt 3 møder med CDs tekniske afdeling. Det er 
dobbelt så mange møde som vi plejer at afholde, men som jeg sagde i beretningen for 2009, så vil 
jeg håbe at 2010 bliver et mere roligt år. Det blev det så ikke, men vi har håbet at 2011 bliver 
roligere med de ting der er sat i værk. Vi har afholdt et bestyrelsesarrangement i juli måned ude i 
Hans Jørgens sommerhus med lidt god mad og drikke også for at takke vores koner/kærester for 
at de må holde for når medlemmerne ringer, der skal afholdes bestyrelsesmøder o. lign.

Jeg vil her takke min bestyrelse for det super stykke arbejde der er udført i årets løb, specielt den 
sidste måned af året, hvor jeg på grund af ferie var fraværende, men dog fulgte med i arbejdet via 
mailsystemet. Tak skal i have

Flemming Klitgaard 

http://www.goerlevantenneforening.dk/

